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1. Ініціатор розроблення програми (замовник) – Косівська райдержадміністрація
2. Розробник програми –управління економіки райдержадміністрації 
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4. Етапи фінансування програми – щорічно

5. Обсяги фінансування програми з районного бюджету (тис.грн.):
	Роки
	Обсяги фінансування, тис.грн.

	
	Всього
	в т.ч. за джерелами фінансування

	
	
	Районний бюджет
	Інші 
джерела

	2012-2015
	812
	812
	

	в т.ч.
	
	
	

	2012
	200,5
	200,5
	

	2013
	201,5
	201,5
	

	2014
	209
	209
	

	2015
	201
	201
	


6. Очікувані результати виконання програми
– поліпшення інвестиційного іміджу району;

– створення сприятливих умов для діяльності інвесторів;

– підвищення рівня управління інвестиційною діяльністю в районі;

– покращення інвестиційної інфраструктури;

– зростання обсягу інвестицій в основний капітал на одного жителя району до 1000 грн.; 

7. Термін проведення звітності – щорічно
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Регіональна цільова програма 
розвитку інвестиційної діяльності на 2012-2015 роки

Вступ

Інвестиційна політика в Косівському районі реалізується через відповідні програмні документи. На розв’язання найактуальніших проблем і спрямована районна цільова програма розвитку інвестиційної діяльності на 2012-2015 роки (далі – Програма) як основа сучасної політики району у сфері залучення і реалізації інвестицій. 
Програма розроблена у відповідності до чинного законодавства і враховує основні вимоги Господарського кодексу України, законів України “Про інвестиційну діяльність”, “Про режим іноземного інвестування”, “Про зовнішньоекономічну діяльність”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про інноваційну діяльність”, “Про місцеві державні адміністрації” та інших нормативно-законодавчих актів, які регулюють норми інвестиційної діяльності в Україні. Програма спрямована на реалізацію інвестиційної політики центральних органів державної влади в Україні і базується на основних положеннях Стратегії економічного та соціального розвитку Косівського району та Івано-Франківської області до 2015 року.

Програма є інструментом координації діяльності учасників інвестиційних процесів на території району. Вона спрямована на впровадження ефективної інвестиційної політики районною адміністрацією, районною радою та органами місцевого самоврядування. 
Програма спрямована на поєднання інтересів бізнесу з інтересами району, що має стати підгрунтям для взаємовигідного співробітництва.

Основою Програми є система заходів, виконання яких забезпечить сприятливі умови для надходження інвестицій в економіку району. Обсяги фінансування заходів будуть визначатись відповідно до можливостей районного бюджету на кожен бюджетний рік.

Мета та основні завдання Програми

Мета Програми полягає у впровадженні ефективної політики у сфері інвестиційної діяльності шляхом формування сприятливого і стабільного інвестиційного клімату для забезпечення надходжень інвестицій в економіку району та прискореного економічного зростання.

Програма передбачає досягнення таких основних цілей:

– стимулювання суттєвого збільшення обсягів інвестицій та їх спрямування на вирішення пріоритетних завдань, визначених Стратегією та програмами економічного і соціального розвитку району;

– поліпшення інвестиційного іміджу району;

– покращення регіональної інфраструктури зі сприяння залученню інвестицій;

– створення сприятливих умов для діяльності інвесторів;

- підвищення рівня управління інвестиційною діяльністю в районі;
- покращення фізичних умов (інфраструктури) для залучення інвестицій; 

- реалізація конкретних інфраструктурних проектів та інші.

Основними завданнями Програми є:

– організаційне, інфраструктурне та інформаційне забезпечення інвестиційної діяльності, зокрема, максимальне сприяння інвесторам в отриманні дозволів та погоджень;

– розкриття привабливих для потенційних інвесторів переваг району і представлення його як надійного та ефективного партнера;

– забезпечення активної взаємодії з діючими та потенційними учасниками інвестиційного процесу з метою поєднання інтересів на основі співпраці; 

– забезпечення промоції інвестиційних проектів та пропозицій району;

– реалізація комплексу заходів, спрямованих на документальне затвердження можливостей реалізації нових інвестиційних проектів на етапі планування розвитку (через схеми планування територій, генеральні плани населених пунктів, плани зонування території, паспорти земельних ділянок тощо);

- підвищення фахового рівня керівників підрозділів та спеціалістів органів державної виконавчої влади та місцевого самоврядування, до компетенції яких належать питання реалізації державної інвестиційної політики (інвестування в розвиток людського потенціалу);
- формування баз даних з необхідними контактами для інвесторів (організації, які надають послуги з підтримки бізнесу, державні та місцеві дозвільні органи, інші державні установи тощо); 

- підготовка матеріалів та цільове розповсюдження інформації про регіон та конкретні інвестиційні пропозиції за допомогою сучасних можливостей поширення інформації; 

- налагодження контактів та співпраця з професійними іноземними агентствами та іншими організаціями, які представляють інтереси інвесторів чи співпрацюють з ними; 

- представлення району за кордоном шляхом співпраці з професійними промоційними організаціями, які працюють в галузі залучення інвестицій; 

- пошук і передбачення інвестиційно привабливих ділянок (площадок) у генеральних планах територій; 

- відведення земельних ділянок для реалізації інвестиційних проектів 

- інженерне облаштування ділянок (площадок) з метою створення сприятливих умов для інвесторів; 

- запровадження конструктивної співпраці з інвесторами, які реалізують пріоритетні для територій проекти; оперативне реагування на їх пропозиції та звернення про перешкоди в їх діяльності тощо.
Стан інвестиційної діяльності в районі
На основі вигідного географічного розташування району, багатих рекреаційних, водних та лісових ресурсів, наявності на його території родовищ корисних копалин сформовано продуктивні сили Косівського району, ефективне використання яких дає можливість створювати конкурентоспроможні на міжнародних ринках товари і послуги.

 Вітчизняні інвестори реалізовують низку ефективних проектів у туристичній галузі, деревообробці,  переробній та інших галузях. Постійно зростаючі обсяги коштів населення вкладаються у «зелений» туризм, будівництво, сферу послуг, інші види економічної діяльності.

Успішно реалізовані проекти переконливо свідчать про привабливість регіону, наявність сприятливих умов для ефективного освоєння інвестицій. 

Водночас, існує багато проблем, без вирішення яких неможливо суттєво поліпшити інвестиційний клімат.

Незважаючи на відкриття «єдиного офісу» для реєстрації суб’єктів підприємницької діяльності, процес реєстрації та здійснення після реєстраційних процедур не відповідає вимогам часу.

Головною причиною цього стало громіздке, важкозрозуміле і, таке, що не відповідає вимогам часу, законодавство. Відомства, що надають дозволи, зацікавлені в тому, щоб підприємства сплачували всі платежі за одержання дозволів: дозволи часто видають на короткий термін, після закінчення якого підприємці повинні знову їх одержувати.

Значними є також проблеми транспортної галузі, зокрема:

стан доріг та автошляхів загального користування, який потребує суттєвого покращення; 

значний рівень зносу основних транспортних засобів; 

незадовільний технічний стан та технічна озброєність автотранспортного підприємства; 

неналежне інформаційне забезпечення руху на автомобільних шляхах тощо.

Мають місце проблеми, які ускладнюють використання земель несільськогосподарського призначення для здійснення підприємницької діяльності. Земельні ділянки несільськогосподарського призначення для здійснення підприємницької діяльності користуються значним попитом. Особливо високим він є в центральній частині міста Косова та селища Кути.

Однак, викуп чи набуття права на користування (оренду) землі, вільних офісних та виробничих приміщень, які належать територіальним громадам, є довготривалою процедурою. 

Серед проблем, які ускладнюють використання громадських земель для підприємницької діяльності, є також планувальна та просторова забудова міста та населених пунктів, питання розподілу власності між державою та органами місцевого самоврядування, очікувана адміністративно-територіальна реформа.

Для вирішення проблем доцільно оптимізувати процедури надання в користування (оренду), викупу майна територіальної громади, в тому числі набуття права власності або користування земельними ділянками, запровадити єдиний підхід та порядок.

Однією з пріоритетних в районі є туристична галузь. За останні роки спостерігається динаміка зростання кількості туристів та обсягу наданих туристичних послуг, поліпшується їх якість. Швидкими темпами розвивається сільський зелений туризм.

Розроблено стратегічне розпланування території Косівського району під туристичну інфраструктуру, готельного та придорожнього сервісу, яке дасть можливість потенційним інвесторам ефективно вкладати кошти у розвиток інфраструктури. Реалізується низка проектів, якими передбачається розроблення комплексної довготермінової стратегії Косівщини як туристичного регіону; запровадження нових стандартів та процедур підвищення якості туристичних послуг; навчання та підвищення кваліфікації кадрів туристичної індустрії; поліпшення інформаційного забезпечення в галузі тощо.

Здійснюється будівництво та реконструкція об’єктів туристичної інфраструктури, відводяться земельні ділянки під туристичні комплекси з метою реалізації нових інвестиційних проектів.

Розвиток сільського туризму значно гальмується через відсутність Закону України про сільський зелений туризм, відсутні механізми пільгового кредитування сільського зеленого туризму на державному рівні.

Основні акценти інвестиційної політики району
Стратегічно важливими діями органів управління у сфері інвес​тиційної політики з метою покращення привабливості району для інвесторів є: 

– поліпшення нормативно-правового забезпечення інвестиційної діяльності;

– реалізація ефективної інноваційної політики шляхом посилення інноваційної складової інвестиційної діяльності та впровадження пріоритетних інноваційних проектів;
– розроблення схем планування територій, коригування генеральних планів населених пунктів, розроблення планів зонування як основи для збалансованого розвитку територій, забезпечення гармонізації інвестиційної діяльності на теренах кожного населеного пункту та району в цілому; 

– розширення промоційно-презентаційної діяльності для поширення інформації серед потенційних інвесторів, зокрема, створення та належне функціонування спеціалізованих інвестиційних сайтів; 

– узгодження інтересів потенційних інвесторів із завданнями стратегічного економічного розвитку району; 

– пріоритетне спрямування державних інвестицій на створення сприятливих умов для залучення приватних та іноземних інвестицій у розвиток пріоритетних галузей економіки; 

– налагодження прямих зв’язків з іноземними інвестиційними структурами та інституціями, міжнародними фінансово-кредитними організаціями;

– розробка та реалізація міжрегіональних та міжнародних угод про економічну інтеграцію і співпрацю; 

– реалізація інвестиційних проектів, які забезпечують високий рівень зайнятості населення та екологічну безпеку;

– залучення всіх можливих джерел фінансування для реалізації інвестиційних проектів; 

– активізація інвестиційної діяльності в місті, селищах та селах для забезпечення ефективного використання їхніх інвестиційних ресурсів; 

– забезпечення прозорості інвестиційного ринку та інформованості учасників інвестиційного процесу;

– надання іноземним та внутрішнім інвесторам максимального організаційного та нормативно-правового сприяння для здійснення інвестицій, в т.ч. через інструменти державно-приватного партнерства; 

– належне забезпечення розвитку зовнішньоекономічних зв’язків;

- впровадження ефективних моделей розвитку та взаємодії учасників інвестиційної діяльності для підвищення рівня продуктивності та конкурентоспроможності.

При цьому слід звернути увагу на кілька важливих напрямів роботи.

Одна з вагомих складових іміджу району буде залежати від стану реалізації конкретних проектів. Ефективна інвестиційна політика передбачає використання бюджетних інвестицій як засобу створення первинних умов для залучення приватного капіталу у розвиток пріоритетних галузей економіки. При цьому слід поєднувати ресурси як районного, так і низових бюджетів. Таким шляхом можна реалізовувати важливі для певних територій інфраструктурні проекти.

Будуть системно поліпшуватись відносини влади та недержавного сектора на засадах взаємовигідного партнерства. Перспективною формою співпраці можуть стати угоди про довгострокову взаємодію між підприємствами та відповідними органами місцевого самоврядування. Підписання інвестиційних контрактів, створення спільних підприємств, врахування пропозицій інвесторів під час розроблення місцевих містобудівних програм та генеральних планів забудови населених пунктів, пайова участь разом з інвестором у капіталі приватизованих комунальних підприємств - все це сприяє тісній взаємодії партнерів і зумовлює взаємне пристосування до умов, що висуваються внутрішнім та зовнішнім інвестиційними ринками.

Доцільно проаналізувати можливість запровадження адресної системи надання пільг для реалізації конкретних інвестиційних проектів, регіональних програм, спорудження виробництв тощо. Адресне надання пільг дозволить керувати напрямками використання інвестицій і забезпечить реалізацію конкретних проектів у визначених галузях.

Серед інших можуть надаватись пільги нефінансового характеру. Наприклад, поліпшення інженерно-технічної інфраструктури територій для їх забудови, надання об'єктів інвестування, землі, інфраструктури в оренду чи користування за пільговими цінами, надання пріоритетного права участі у виконанні замовлень і контрактів, сприяння у реалізації проектів, надання консультативних послуг, забезпечення необхідною інформацією тощо.

Система регіональних критеріїв для надання пільг інвесторам може базуватись на ознаках пріоритетності проектів, таких як запровадження перспективних ресурсозберігаючих і екологічно безпечних технологій, виробництво конкурентоспроможної експортної та імпортозамінної продукції, раціональне використання місцевої сировини, розвиток наукомістких виробництв, інвестування інфраструктурних об’єктів, розміщення інвестором замовлень на підприємствах та організаціях району.

Пріоритетними можуть бути також проекти, які реалізовуються на територіях з низьким показником рівня соціально-економічного розвитку, поліпшують структуру економіки території, використовують існуючу інженерно-технічну інфраструктуру та незадіяні матеріальні і трудові ресурси тощо.

Вагоме значення матиме підвищення якості інформаційних ресурсів. Для цього слід забезпечити комплексний підхід з метою реалізації єдиної системи розвитку інформаційних ресурсів для потреб бізнесу, яка б ліквідувала відомчі бар’єри.

Для належного функціонування такої системи потрібно уніфікувати бази даних органів місцевого самоврядування, відомчих установ та організацій про наявні інформаційні, матеріальні та інші ресурси, необхідні для започаткування та ведення бізнесу.

Об’єктивним є зростання зацікавленості інвесторів до придбання земельних ділянок несільськогосподарського призначення. Тут стратегічно важливо забезпечити прискорення підготовки земельних ділянок до продажу на конкурсних засадах та спрощення пов’язаних з цим дозвільних процедур.

В районі розпочато роботу в цьому напрямку. Однак, для того, щоб процес відбувався системно, необхідно оптимізувати процедури виділення земель для продажу або надання в користування (оренду), реалізувати для відповідальних спеціалістів органів влади та зацікавлених установ навчальні програми з питань знеособленого відведення та продажу земельних ділянок. Слід утворити систематизовані електронні бази даних про ділянки, які пропонуються в оренду або придбання, поліпшити якість баз даних про наявні вільні офісні та виробничі приміщення, забезпечити всебічне висвітлення через ЗМІ порядку та процедури набуття права власності або користування. 

В подальшому буде здійснюватись удосконалення реєстраційних та дозвільних процедур, пов’язаних із спорудженням об’єктів, прийняттям їх в експлуатацію та отриманням дозволів на початок діяльності.

Серед засобів конкуренції в боротьбі за інвестиції особливої ваги набирають інфраструктурні послуги, що забезпечують ефективну діяльність інвесторів. В районі буде реалізовуватись комплекс послуг з метою сприяння інвесторам на всіх етапах їх діяльності – від прийняття рішень про інвестування до здійснення безперешкодної роботи. Ці заходи будуть реалізовуватись на всіх рівнях місцевого управління.

Система заходів з реалізації Програми

З метою досягнення основної мети та для практичної реалізації основних напрямів Програми розроблено систему заходів. Заходи передбачають удосконалення та формування механізмів, що сприятимуть поліпшенню інвестиційного клімату в районі та регулюватимуть інвестиційну діяльність. Система заходів визначає терміни та конкретних виконавців на найближчу перспективу і буде щорічно коригуватись і наповнюватись новим змістом відповідно до ситуації.

Система заходів передбачає, зокрема, заходи інформаційного спрямування, які мають забезпечити суб’єктів господарювання точною інформацією щодо їх діяльності на ринку інвестицій. Для цього буде видано та поширено серед потенційних інвесторів презентаційні буклети та компакт-диски про інвестиційний клімат в районі, інші презентаційні матеріали. 

Серед інформаційних одними з найефективніших є заходи з налагодження нових зв’язків з інвесторами (виставкові заходи, форуми, ярмарки, бізнес-зустрічі тощо) та участь у заходах з метою рекламування економічного потенціалу та представлення інвестиційних проектів району.

Важлива роль відводиться заходам, які регулюватимуть інвестиційний процес шляхом створення сприятливих умов інвестиційної діяльності на території району Зокрема, передбачено розроблення типових схем проходження інвесторами дозвільно-погоджувальних процедур на етапах започаткування та ведення господарської діяльності.

На ринку капіталу одним з найефективніших засобів у конкурентній боротьбі за інвестиції стало надання інфраструктурних послуг, які забезпечують інвесторам зниження витрат, що не належать до прямих витрат в реалізації конкретних інвестиційних проектів. Тому комплексом заходів передбачено, зокрема, підготовку площадок з належною інженерно-технічною інфраструктурою для ефективного залучення інвесторів. Це значно підвищує інвестиційну конкурентоспроможність та поліпшує імідж району, суттєво скорочує термін реалізації інвестиційних проектів.

Фінансове забезпечення Програми

Заходами з реалізації Програми передбачається їх фінансування з районного бюджету. Обсяги фінансування щорічно уточнюються та визначаються відповідно до можливостей бюджету на кожен бюджетний рік, прийнятих інвестиційних пропозицій і програм, пропозицій суб‘єктів господарювання.
Щорічні плани заходів розробляє управління економіки райдержадміністрації. 

Моніторинг результативності Програми

Система оцінювання результативності та ефективності Програми – одна з ключових умов її успішного впровадження. Система моніторингу побудована на основі оцінювання ефективності. Результати оцінювання стану реалізації Програми будуть основою для внесення розробником змін та доповнень до неї.

Одним з основних організаційних завдань Програми є координація дій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо підтримки сприятливого інвестиційного середовища. 
Програма передбачає щорічну розробку відповідних заходів щодо її реалізації з необхідним фінансовим забезпеченням.

Організацію та контроль за виконанням Програми здійснює райдержадміністрація та районна  рада щорічно. 

Координує діяльність місцевих органів виконавчої влади, пов’язаної з виконанням Програми, управління економіки райдержадміністрації.

Очікувані результати

В результаті реалізації заходів Програми буде поліпшено інвестиційний клімат в районі, що активізує інвестиційну діяльність та створить умови для зростання надходжень інвестицій в економіку району.

Очікується, що за час реалізації Програми обсяг прямих іноземних інвестицій в розрахунку на одного жителя району зросте вдвічі. Зазначений прогноз базується на припущенні, що чинники, які формуються на загальнодержавному рівні, не будуть негативно впливати на інвестиційну привабливість економіки.

Зростання надходжень інвестицій дозволить більш ефективно та оперативно вирішувати існуючі проблеми соціально-економічного розвитку району.

Додаток 
до районної програми розвитку 
інвестиційної діяльності
на період 2012-2015 років
Перелік заходів,
обсяги та джерела фінансування районної програми

Назва замовника: Косівська райдержадміністрація
 Назва програми: програма розвитку інвестиційної діяльності в Косівському районі на період 2012-2015 років, фінансування якої здійснюватиметься у межах асигнувань, що виділятимуться з районного  бюджету 
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	Завершення роботи з розроблення схеми планування територій району
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	2012-2014 рр.
	
	
	
	
	
	Затверджені схеми планування територій
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	Проведення інвентари​зації земель населених пунктів та земель несільськогосподарського призначення за межами населених пунктів
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	Коригування генеральних планів населених пунктів з метою зменшення адмініст​ративного навантаження на інвесто​ра та для конкретного визначення перспектив​них територій для реалізації інвестиційних проектів, подання на затвердження відповідних місцевих рад
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	Передбачення та оформлення інвестицій​но привабливих ділянок (площадок) у генеральних планах територій з метою їх презентації потенційним інвесторам
	Райдержадміністрація та виконавчі комітети місцевих рад, управління економіки 
райдерж​ад​міністрації
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	Збільшення кількості інвестиційно привабливих територій

	6.
	Підготовка пакетів документів на земельні ділянки, які пропонуються для продажу (надання в оренду) потенційним інвесторам
	Райдержадміністрація та органи місцевого самоврядування, управління економіки райдержадміністрації, управління Держкомзему в районі
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	Скорочення термінів підготовки пакетів документів на аукціон для реалізації пріоритетних проектів

	7.
	Сприяння інвесторам в інженерному та логістичному облаштуван​ні ділянок (площадок) з метою створення сприятливих умов для реалізації проектів
	Відділ регіонального розвитку, містобудування та архітектури, управління економіки райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Поліпшення інженерної інфраструктури та умов для реалізації проектів

	8.
	Підготовка пропозицій щодо утворення в районі перспективних зон на основі вивчення та комплексного аналізу інфраструктури територій та розроблення відповідної документації
	Управління економіки, райдержадміністрації, управління Держкомзему в районі, місцеві органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування
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	Аналітичні матеріали щодо створення промислових зон

	9.
	Створення та забезпечен​ня функціонування системи “єдиного інвестиційного вікна” з метою взаємодії інвесторів з органами влади 
	Управління економіки райдержадміністрації, місцеві органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Спрощення дозвільно-реєстраційних та погоджувальних процедур для інвесторів
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	Поліпшення іміджу району серед потенційних інвесторів

	10.
	Проведення заходів щодо налагодження нових зв’язків з інвесторами (виставки, виставкові акції, форуми, ярмарки, торгові місії, бізнес-зустрічі, візити, засідання, наради, конференції, презентації, переговори тощо); участь представни​ків району в аналогічних заходах в області та за кордоном з метою представлення економіч​ного, інвестиційного та експортного потенціалу та презентації інвестиційних проектів
	Райдержадміністрація, управління економіки  райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування
	2012-2015 рр.
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	Налагодження нових зв’язків з інвесторами

	11.
	Підготовка пропозицій щодо проведення в районі Форумів міжрегіонального еконо​мічного співробітництва
	Управління економіки райдержадміністрації
	2012 р.
	
	
	
	
	
	Поглиблення міжрегіонального співробітництва

	12.
	Підготовка і виготовлення презентаційних матеріа​лів, зокрема, буклетів, ком​пакт-дисків, флаєрів, планшетів, інформаційних програм і роликів, плака​тів, банерів, стендів, інвестиційних карт, інших презентаційних матеріа​лів про економічний потенціал, інвестиційний клімат та можливості залучення інвес​тицій в економіку району та поширення матеріалів серед потенційних інвесторів
	Райдержадміністрація, управління економіки, органи місцевого самоврядування
	2012-2015 рр.
	2012-2015
в т.ч.
2012
2013
2014
2015
	230

50
55

60

65
	230

50

55

60

65
	
	
	Поліпшення рівня поінформованості потенційних інвесторів

	13.
	Підготовка презентації району за результатами комплексної експертизи інвестиційного та експортного потенціалу населених пунктів району
	Райдержадміністрація, управління економіки райдержадміністрації 
	2012 р.
	
	
	
	
	
	Підвищення рівня презентаційних матеріалів про району

	14.
	Виготовлення інформаційних плакатів (постерів) та їх розміщення на біл-бордах

	Управління економіки райдержадміністрації 
	2012-2015 рр.
	2012-2015
в т.ч.
2012
2013
2014
2015
	24

5
6
6
7
	24

5

6

6

7
	
	
	Поліпшення рівня поінформованості потенційних інвесторів

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	15.
	Створення та підтримка інвестиційного Інтернет-порталу Косівського району
	Райдержадміністрація
	2012-2015 рр.
	2012-2015
в т.ч.
2012
2013
2014
2015
	12

5
2

2

3
	12

5

2

2

3
	
	
	Поліпшення промоції району та якості інвестиційного продукту

	16.
	Виготовлення матеріалів та забезпечення належного функціонуван​ня експозиції району на обласній виставці інвестиційної привабливості регіону
	Райдержадміністрація, управління агропромислового розвитку райдержадміністрації 
	2012-2015 рр.
	2012-2015
в т.ч.
2012
2013
2014
2015
	21

10
3

4

4
	21

10

3

4

4
	
	
	Інформування потенційних інвесторів про інвестиційні проекти району

	17.
	Формування даних щодо планів участі підприємств району у виставково-презентаційних заходах в межах та за межами області
	Управління економіки райдержадміністрації
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Поліпшення інформаційної співпраці з учасниками зовнішньоеконо​мічної діяльності

	18.
	Постійне оновлення інвестиційних паспортів району, значення та надання електронної версії головному управ​лінню з питань туризму, євроінтеграції, зовнішніх зв’язків та інвестицій облдержадміністрації

	Райдержадміністрація 
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Актуалізація
інформації про
інвестиційні
можливості
територій

	19.
	Запровадження конструк​тивної співпраці з інвесто​рами, які реалізують пріоритетні для територій проекти; оперативне реагування на їх пропози​ції та звернення про ускладнення в їх діяльності, сприяння в отриманні дозвільних документів для реалізації проектів; за бажанням інвесторів забезпечення супроводу проектів службовими особами

	Райдержадміністрація та виконавчі комітети рад, управління економіки, управління агропромислового розвитку райдержадміністрації
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Поліпшення
взаємодії з
інвесторами

	

	Організаційні заходи органів державної влади щодо розвитку інвестиційної діяльності

	20.
	Внесення на розгляд органів місцевого самов​рядування пропозицій щодо надання пільг тим суб’єктам підприємницт​ва, які реалізовують перспективні інвестиційні проекти на земельних ділянках, вільних вироб​ничих площах або в промислових зонах, визначених пріоритетними для залучення інвестицій
	Райдержадміністрація та органи місцевого самоврядування
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Поліпшення інвестиційного клімату та умов для діяльності інвесторів

	21.
	Підготовка пропозицій щодо збільшення обсягів фінансування інвестицій​них проектів фінансово-кредитними установами області та району
	Райдержадміністрація
	2012 р.
	
	
	
	
	
	Поліпшення умов реалізації інвестиційних проектів

	22.
	Проведення заходів з обміну досвідом з іншими регіонами щодо ефектив​ного залучення інвестицій і супроводження інвестиційних проектів
	Райдержадміністрація, 

управління економіки райдержадміністрація
	2012-2015 рр.
	2012-2015
в т.ч.
2012
2013
2014
2015
	20

5
5
5
5
	20

5
5
5
5
	
	
	Покращення інвестиційного клімату в районі

	23.
	Розгляд стану підготовки проектів із пріоритетних напрямів соціально-економічного та культур​ного розвитку наданих їх облдержадміністрації 
	Райдержадміністрація 
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Забезпечення основних умов підготовки національних проектів

	24.
	Надання консультацій, сприяння розробленню бізнес-планів, інвестицій​них проектів та пропози​цій органам місцевого самоврядування
	Бізнес-центр
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Підвищення рівня підготовки інвестиційних проектів

	25.
	Вжиття заходів, спрямо​ваних на реалізацію пріоритетних інвестицій​них проектів на території району 
	Райдержадміністрація 
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Економізація стратегічних напрямків розвитку територій

	26.
	Формування переліків інвестиційних проектів (з виділенням пріоритетних) та об’єктів для інвестуван​ня у відповідних галузях із зазначенням потреб в інвестиційних ресурсах для їх узагальнення управлінням економіки райдержадміністрації

	управління економіки, управління агропромислового розвитку, відділ регіонального розвитку, архітектури та містобудування, відділ культури райдержадміністрації, 
управління Держкомзему в районі виконавчі комітети місцевих рад
	Щорічно
до 1 грудня
	
	
	
	
	
	Удосконалення системи збору та обробки інформації щодо реалізації проектів

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	27.
	Удосконалення, узагаль​нення та постійне оновле​ння електронних баз даних інвестиційних проектів та пропозицій, вільних об’єктів нерухомості (земельні ділянки, виробничі площі, об’єкти незавершеного будівництва), поширення їх серед потенційних інвесторів українською та іноземними мовами
	управління економіки, відділ регіонального розвитку, архітектури та містобудування, райдержадміністрації, 

управління Держкомзему в районі, виконавчі комітети місцевих рад
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Підвищення рівня поінформованості потенційних інвесторів про перспективи інвестиційної діяльності в регіоні

	28.
	Сприяння інвесторам в реалізації інвестиційних проектів у промисловості та інших секторах економіки району
	Управління економіки, відділ регіонального розвитку, архітектури та містобудування райдержадміністрації

	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Забезпечення сприятливих умов для реалізації інвестиційних проектів

	29.
	Створення координаційної ради зі сприяння залученню інвестицій
	Райдержадміністрація та районна рада
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Покращення співпраці з інвесторами

	30.
	Підготовка пропозицій щодо поліпшення інвестиційного клімату та надання узагальнених пропозицій органам державної виконавчої влади
	Райдержадміністрація, управління Держкомзему в районі, місцеві органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Підвищення рівня поінформованості органів державної виконавчої влади

	Поліпшення системи управління реалізацією Програми, підвищення фахового рівня представників органів місцевої влади

	31.
	Проведення засідань, нарад, конференцій, семі​нарів, навчань, тренінгів з питань інвестиційної діяльності; участь в аналогічних заходах в межах та за межами району
	Управління економіки райдержадміністрації
	2012-2015 рр.
	2012-2015
в т.ч.
2012
2013
2014
2015
	24

5
6

6

7
	24

5

6

6

7
	
	
	Покращення рівня підготовки фахівців райдерж​адміністрації 

	32.
	Проведення виїзних семінарів-тренінгів з питань залучення інвестицій для фахівців райдержадміністрації та місцевих рад


	Управління економіки райдержадміністрації
	2012-2015 рр.
	2012-2015
в т.ч.
2012
2013
2014
2015
	10

2,5
2,5

3

3
	10

2,5

2,5

3

3
	
	
	Покращення кваліфікаційного рівня фахівців райдерж​адміністрацій, міської, селищних та сільських рад


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	33.
	Проведення тематичних тренінгів з метою підготовки до створення системи фінансового та економічного обґрунтування інвестиційних проектів, які передбачають залучення бюджетних коштів або міжнародних кредитів (позик)
	Управління економіки райдержадміністрації
	2012, 2014 рр.
	2012, 2014
в т.ч.
2012
2014
	6


3
3
	6


3

3
	
	
	Підвищення рівня обґрунтування інвестиційних проектів

	34.
	Участь в обласному конкурсі інвестиційних проектів, бізнес-планів, презентацій інвестиційно​го потенціалу
	Управління економіки райдержадміністрації
	2013-2015 рр.
	2013-2015
в т.ч.
2013
2014
2015
	6

2
2

2
	6

2

2

2
	
	
	Поліпшення якості презентаційних матеріалів

	35.
	Активізація роботи щодо залучення в економіку району коштів міжнарод​ної технічної допомоги, зокрема на проведення навчальних програм; поліпшення міжнародного іміджу району; розвиток транскордонного співробітництва тощо
	Управління економіки райдержадміністрації та виконавчі комітети  місцевих рад
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Збільшення обсягів залучення міжнародної технічної допомоги

	36.
	Вжиття заходів для забезпечення належної участі потенційних аплі​кантів з району  у конкур​сах на подання заявок в рамках програм прикор​донного співробітництва Європейського інстру​менту сусідства та партнерства 2007-2013
	Управління економіки райдержадміністрації та виконавчі комітети ради
	2012-2013 рр.
	2012-2013
в т.ч.
2012

2013

	10

5
5

	10

5

5


	
	
	Збільшення кількості заявок для участі в програмах транс​кордонного співробітництва

	37.
	Оновлення та поширення серед зацікавлених баз даних донорів міжнародної технічної допомоги
	Управління економіки райдержадміністрації
	2012-2015 рр.
	
	
	
	
	
	Поліпшення поінформованості потенційних аплікантів

	38. 
	Створення системи Інтернет-скайп-конференції для оперативного обміну інформацією між виконавцями заходів Програми
	Райдержадміністрація
	2012 р.
	2012
	5
	5
	
	
	Поліпшення рівня обміну інформацією, зменшення витрат


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	39.
	Інформаційно-технічне забезпечення виконання Програми (виготовлення інформаційних, в т.ч. статистичних, аналітичних матеріалів з питань інвестиційної діяльності; поліпшення технічного забезпечення для ведення баз даних, підготовки презентацій тощо)
	Управління економіки райдержадміністрації, управління статистики в Косівському районі
	2012-2015 рр.
	2012-2015
в т.ч.
2012
2013
2014
2015
	10

2
2

3

3


	10

2

2

3

3


	
	
	Підвищення якості аналітичних матеріалів з питань залучення інвестицій

	Потреба в коштах районного бюджету, всього
	2012-2015 рр.
	2012-2015
в т.ч.
2012
2013
2014
2015
	812
200,5
201,5
209
201
	812
200,5
201,5
209
201
	


Начальник управління економіки - заступник голови райдержадміністрації                           Ярослав Бринський
